
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA E
TRIBUTI

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 165

DETERMINAZIONE N. 11  DEL 19-03-18

===================================================================
OGGETTO:Contributo al Consorzio per l'industrializzazione delle valli del Tronto,

dell'Aso e del Tesino anno 2017 e 2018
===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di marzo

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 11 del 19-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Premesso che questo Comune fa parte del Consorzio per l'Industrializzazione
delle valli del Tronto, dell'Aso e del tesino, con sede in Ascoli Piceno, di cui alla legge
regionale 7.3.1984, n. 7;

Viste le note del sopracitato Piceno Consind, che determinano l'importo delle
quote di conferimento degli Enti consorziati stabilendo in:

  -Euro 3.569,83= la quota dovuta da questo Comune per l'anno 2017, giusta
deliberazione del Consiglio Generale n. 2  del 23/03/2017 del Consorzio medesimo;

  -Euro 3.571,49= la quota dovuta da questo Comune per l'anno 2018, giusta
deliberazione del Consiglio Generale n. 22  del 19/12/2017 del Consorzio medesimo;

Atteso che occorre provvedere alla erogazione della quota annua di
partecipazione posta a carico di questo Ente per gli anni 2017 - 2018 per un totale di
Euro 7.141,32=;

Considerato che il relativo onere, giusta attestazione del Responsabile del
Servizio Finanziario, può essere fronteggiato mediante imputazione al Cap. 662 - codice
1110405, "Quota concorso spese Consorzio industrializzazione valli del Tronto - Aso -
Tesino", gestione residui per l'anno 2017 e competenza per l'anno 2018, che presenterà
stanziamento adeguatamente disponibile sul Bilancio di Previsione in corso di
predisposizione, assumendo di conseguenza con questo atto prenotazione di impegno di
spesa;

Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto,  di procedere all'emissione del
pagamento della quota consortile per l'anno 2017 come quantificata sopra in € 3.569,83
a favore del Piceno Consind  e di prenotare l'impegno di spesa per la quota consortile
per l'anno 2018 pari ad € 3.571,49 sul medesimo stanziamento di bilancio che sarà reso
adeguatamente disponibile sullo strumento contabile  per l'esercizio 2018 di prossima
approvazione;

D E T E R M I N A

      - di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di
seguito, intendersi interamente richiamata a costruire parte integrante e sostanziale del
presente atto;

- di versare al Piceno Consind , con sede in Ascoli Piceno, la somma di Euro
3.569,83= quale quota di partecipazione posta a carico di questo Comune per l' anno
2017;

- di prenotare l'impegno di spesa per la quota consortile per l'anno 2018 pari ad €
3.571,49 sul medesimo stanziamento di bilancio che sarà reso adeguatamente
disponibile sullo strumento contabile  per l'esercizio 2018 di prossima approvazione;

- di pagare dopo l'approvazione del Bilancio di previsione per l'esercizio 2018 la
quota consortile per l'anno in corso come sopra determinata senza ulteriore atto;

- di imputare la relativa spesa allo stanziamento del bilancio per l'esercizio in
corso, indicato in premessa, che presenta la necessaria disponibilità .

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 11 del 19-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  23-03-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 23-03-2018  al 07-04-2018.
Lì  23-03-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 11 del 19-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


